
 
 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
  
        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6.59 del 26/11/2020, 

con la quale l’Area Affari Generali e Istituzionali è stata autorizzata ad avviare, ai sensi 

dell’art. 55 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., un Appalto Specifico avvalendosi della 

piattaforma informatica messa a disposizione da Consip S.p.A., nell’ambito del Sistema 

Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per l’affidamento del servizio 

di pulizia e igiene ambientale presso il Dipartimento di Ingegneria per la durata di anni 

uno, con importo presunto posto a base di gara di € 263.000,00 (oltre IVA) di cui                  

€ 2.600,00 (oltre IVA) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CIG 8598395405; 

Considerato che il criterio di aggiudicazione per l’individuazione del contraente è stato 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che la procedura di che trattasi si è svolta, ove non diversamente previsto, 

attraverso l’utilizzo del Sistema telematico di Consip; 

Tenuto conto che sono pervenute 27 offerte telematiche da parte dei seguenti operatori 

economici: 

 

# P. IVA RAGIONESOCIALE FORMA DI PARTECIPAZIONE 

1 01441910294 AURORA S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

2 01769040856 BSF OPERATORE SINGOLO 

3 02052690845 
CASSARO SERVIZI INTEGRATI 

S.R.L./A.G.A. SERVIZI SRL 

R.T.I. COSTITUENDO 

4 12614031008 
CONSORZIO STABILE IMPERO/D.L.V. 

GLOBAL SERVICE S.R.L. 

CONSORZIO STABILE 

5 01811890639 COOPSEMA ARL OPERATORE SINGOLO 

6 06816190968 EASY CLEAN G.S. SRL OPERATORE SINGOLO 

7 05039660823 ECOLIFE SRL OPERATORE SINGOLO 

8 03561340831 ESG S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

9 02458660301 EURO&PROMOS FM S.P.A. OPERATORE SINGOLO 

10 04033760820 EUROSERVICE S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

11 03258570799 GLH SRL OPERATORE SINGOLO 

12 00215860289 
ISSITALIA A. BARBATO 

SRL/MERANESE SERVIZI SPA 

R.T.I. COSTITUENDO 

13 03150050833 L'AMBIENTE S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

14 04970650828 MEDITERRANEA OPERATORE SINGOLO 





 
 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
  
        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 
 

# P. IVA RAGIONESOCIALE FORMA DI PARTECIPAZIONE 

15 01213850868 MULTISERVICE S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

16 01334350897 MULTISERVICES SRL OPERATORE SINGOLO 

17 03691311207 NUOVA LA PERLA SRL OPERATORE SINGOLO 

18 01474560412 PAPALINI SPA OPERATORE SINGOLO 

19 03368820795 PILÒ SRL OPERATORE SINGOLO 

20 03756280875 POLISERVICE OPERATORE SINGOLO 

21 06404050822 
PROSERVICE SOCIETA' 

COOPERATIVA 

OPERATORE SINGOLO 

22 06278650822 

PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

OPERATORE SINGOLO 

23 06582120827 PULINOVA GROUP OPERATORE SINGOLO 

24 04542080827 
RTI SERVIZI AMBIENTALI S.R.L./ASB 

SRL 

R.T.I. COSTITUENDO 

25 05594340639 SCALA ENTERPRISE OPERATORE SINGOLO 

26 07921450636 
SGM S.R.L. SERVIZI GENERALI E 

MANUTENZIONI 

OPERATORE SINGOLO 

27 04482740653 
SOCIETA COOPERATIVA OMEGA 

SERVICE 

OPERATORE SINGOLO 

 

Considerato che, con Decreto Dirigenziale n. 1497/2021 del 25/03/2021, è stata 

nominata la Commissione di gara; 

Considerato che, nel corso della seduta pubblica telematica del 14/07/2021, in esito 

all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche, la Commissione di gara ha preso 

atto della circostanza che il concorrente primo classificato nella graduatoria provvisoria, 

Pilò s.r.l., ha presentato un’offerta presuntivamente anomala ed ha pertanto avviato il 

procedimento di verifica rispetto alla potenziale anomalia dell’offerta; 

Considerato che, con verbale di gara di seduta pubblica rep. univ. 4976 del 05/10/2021, 

la Commissione di gara, preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione per la 

verifica dell’anomalia, ha formulato la proposta di aggiudicazione in favore dell’Impresa 

Pilò s.r.l., che ha ottenuto il punteggio complessivo più alto pari a 95,20; 

Richiamati gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Evidenziato che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 



 
 AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
  
        

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo 
 
 

Atteso che alla presente procedura non si applica il termine dilatorio (stand still) di cui 

all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ricorrendo la previsione di esenzione 

di cui al comma 10, lett. b), del medesimo articolo;  

Effettuata la ricognizione sugli atti procedimentali e vista la documentazione di gara; 

Riconosciuta, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Palermo; 

 

DECRETA 

 

di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

conformemente al verbale di gara sopra menzionato, la proposta di aggiudicazione per 

l’affidamento in parola; 

 

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

l’aggiudicazione per l’affidamento del servizio di cui in premessa in favore dell’Impresa 

Pilò s.r.l., che ha ottenuto il punteggio complessivo più alto pari a 95,20;  

 

di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del 

presente provvedimento di aggiudicazione sul profilo committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

di disporre la comunicazione a tutti gli aventi diritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, 

comma 5, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del presente provvedimento di 

aggiudicazione; 

 

di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate 

dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una volta terminato, con esito 

positivo, il procedimento di verifica della sussistenza dei requisiti di legge richiesti ai 

sensi della normativa vigente, al fine di pervenire all’emanazione del provvedimento 

dichiarativo dell’efficacia dell’aggiudicazione in parola. 

 

 

  Il Direttore Generale      

             Dott. Antonio Romeo 

            

 

         

 


		2021-10-05T16:03:26+0000
	Antonio Romeo




